

Aracaju 17 de setembro de 2025

Orçamento

Instituto de Previdência do Município de Aracaju

AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1145 - PEREIRA LOBO-CEP: 49052-335

CNPJ: 05.050.052/0001-96

item	Código ORSE	Descrição	Quant.	Valor U.	Valor total (R\$)
01	00017/ORSE	Demolição de reboco	189 M ²	9,25	R\$ 1.748,25
02	00127/SINAPI	Aditivo impermeabilizante de pega ultrarrápida, líquido e isento de cloretos	18 L	23,13	R\$ 416,34
03	03318/ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	189 M ²	38,87	R\$ 7.346,43
04	03311/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t2 - 1:3 (cimento / areia / adesivo branco)	189 M ²	15,57	R\$ 2.942,73
05	02292/ORSE	pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	479 M ²	46,29	R\$ 22.172,91
06	97640/SINAPI	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	75 M ²	1,93	R\$ 144,75
07	01954/ORSE	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	17 M ²	109,70	R\$ 1.864,90
08	12375/ORSE	Remoção e reinstalação de ar condicionado tipo Split	07 UND	179,79	R\$ 1.258,53
09	02313/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	3,00 M ²	20,28	R\$ 60,84
10	90831/SINAPI	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação	01 UND	158,24	R\$ 158,24
11	03248/ORSE	Remoção e reinstalação de interruptores e tomadas	45 UND	8,55	R\$ 384,75
12	86883/SINAPI	Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação. af_01/2020	01 UND	20,84	R\$ 20,84
13	13197/ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m ³ (Local: Aracaju), prazo máximo de 7 dias, inclusive descarte. Rev 01_03/2025	2 UND	350,00	R\$ 700,00
14	12215/ORSE	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm.	22 M ²	56,71	R\$ 1.247,62
15	9634/ORSE	Manta de alumínio, subcobertura de telhado, Freshfoil da Tégula ou similar	10 M ²	33,88	R\$ 338,80

Valor final deste orçamento: R\$ 40.805,93 (quarenta mil oitocentos e cinco reais e noventa e três centavos)

Validade deste orçamento: 60 dias

Conclusão dos serviços: 30 dias